ahlussunnah waljama’ah (Sahil, 2022). Beberapa Kitab yang sering dirujuk antara lain:

Minhajut al-Thlibin karya an-Nawawi (w. 676 H/1277 M), al-Muharar karya al-Dimasqi,

Fathul al-Mu’in karya al Malibari, I’anatut al-Thlibin syarh Fath al-Mu’in karya Sayyid Bakr

ad-Dimyati, Kanzu al-Raghibin karya al-Mahalli, Syarh Kanzu al-Raghibin karya al-Qulyubi

(w. 691 H/1291 M), Tuhfatul al-Muhtaj karya Ibn Hajar, Mughnil al-Muhtaj karya Asy-

Syarbini, dan Nihayatul al-Muhtaj karya ar-Ramli (w.1004 H/1586 M),5 yang semuanya

bermadzhab Syafi’I (Muzawwir, 2021).

Proses pengambilan keputusan LBM NU, selain mengacu pada kitab-kitab klasik, juga